LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE DEL COMITATO REGIONALE CRI LAZIO

Delibera n. 2 del 18/02/2022

Oggetto: Proposta di Costituzione Comitato CRI di Amatrice.

Il giorno 18/02/2022, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Lazio, regolarmente costituito;

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante "Codice del Terzo settore";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

Visto il Regolamento sull'Istituzione dei Nuovi Comitati CRI e sulle Competenze Territoriali;

Tenuto conto ed analizzato il percorso istruttorio condotto da parte del Presidente del Comitato Regionale CRI Lazio in merito alla proposta di costituzione del Comitato CRI di Amatrice;

Tenuto conto di quanto emerso durante l'incontro dell'11.11.2021 con una delegazione di soci Volontari promotori della costituzione del Comitato de quo secondo quanto previsto dall'articolo 7 del Regolamento sull'Istituzione dei Nuovi Comitati CRI e sulle Competenze Territoriali;

Tenuto conto del parere favorevole espresso da parte del Presidente del Comitato CRI di Rieti ODV;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all'unanimità







ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006





DELIBERA

- Di proporre al Comitato Nazionale dell'Associazione della Croce Rossa Italiana la costituzione del Comitato CRI di Amatrice:
 - <u>Territorio da assegnare</u>: Comuni di Amatrice, Accumoli, Cittareale, Borbona, Leonessa e Posta;
- 2. Di proporre il nominativo del Socio Volontario Giuseppe Pignoli, quale Commissario *pro tempore*, e il nominativo del Socio Volontario Angelo Renzoni, quale Vice Commissario *pro tempore*;
- Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale;
- 4. Di trasmettere la presente delibera e in allegato tutta la documentazione in essa citata al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario Generale, al Presidente del Comitato CRI di Rieti e per suo tramite ai Soci Volontari che hanno promosso la costituzione del Comitato CRI di Amatrice;
- 5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione "Trasparenza".

II Segretario verbalizźante Dott.sta Alestia Botti II Presidente Regionale Dott Adriano De Nardis

